

Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 11-03-2020 kl. 17.00 – 19.30

Personalerummet

Rækkefølge for dirigent: Pia Fårbæk Jokumsen, Helene Thing, Ann Kathrine Søholm, Jane Ellegaard Holm, Elisabeth Vingborg, Tanja Skovbølling, Birgitte Fyhn Skov, Louise Juhl Rytter, **Steffen Andersen**, Kim Laustsen, Jesper Rosenvold Jakobsen, Karina Baand Evers og Ralf Andersen
Elevrødder: Freja Korsgaard Clausen og Nicklas Aratz Villa Paramo
Referent: Jacob Ingemann Kristensen

Dagsorden:	Referat
<p>1. Velkomst v/Formanden Fraværende Dagens dirigent (Steffen) Underskrivelse af referat fra sidst</p> <p style="text-align: right;">3 min</p>	<p>Elisabeth, Tanja, Louise, Ralf, Freja og Nicklas Referatet blev underskrevet</p>
<p>2. Lejrskoleprincip Orientering om beslutning og om mødet med medarbejderne. Opklarende spørgsmål Princippet gøres færdigt på et møde inden sommerferien</p> <p style="text-align: right;">15 min</p>	<p>Personalet er blevet orienteret om skolens økonomi og udviklingen gennem de sidste år, for at synliggøre baggrunden for ændringen af antallet af lejrskoledage.</p> <p>Der skal nu besluttes, hvordan lejrskoledagene skal fordeles over de enkelte årgange. Der bliver nedsat et udvalg blandt medarbejderne. Efterfølgende indskrives udmøntningen i princippet for lejrskoler som tages op i skolebestyrelsen senest til august.</p> <p>Derudover vil hver årgang fremover få et økonomisk råderum til elevaktiviteter som de selv disponerer.</p> <p>Det er et ønske fra bestyrelsens side at forældre og personale kan være i dialog om forældreindrages til at gennemføre ekskursioner, hvor forældre overnatter med eleverne. Der henvises til princippet for klassekasser, hvor muligheden står beskrevet.</p>
<p>3. Skolebestyrelsesvalg 2020 Materialet tilgår skole i uge 11</p> <p style="text-align: right;">15 min</p>	<p>Valgreglerne for skolebestyrelsesvalget og forældreorienteringsbrevet blev runddelt og gennemlæst. På valg er :Helene, Katrine, Birgitte og Jane – de er endnu ikke alle afklarede om de ønsker genvalg. Men der skal vælges nye i bestyrelsen.</p> <p>Der er fire der skal vælges ind Forslag til ændringer: Et nyt skriv laves til forældrene med bl.a. information om, hvor mange vi skal bruge og hvor omfattende arbejdet i skolebestyrelsen. Pia fikser det.</p>

<p>4. Kostpolitik Det blev drøftet i skolebestyrelsen sidste forår. Princippet der skal danne baggrund for diskussionen er vedhæftet. Drøftelsen forsættes på den kommende møde, hvis vi ikke bliver færdig.</p> <p style="text-align: right;">15 min</p>	<p>Drøftelse af den omsendte forslag til kostpolitikken. Der blev drøftet følgende: Hvis vi får en bod skal det understøtte indholdet i princippet. Overvejelse om elever i 9.-10.klasse ikke skal forlade skolen og gå på tanken for at købe "usund mad". Der er få elever der benytter sig af mulighederne. En mulig ændring af reglerne tages op på et senere møde.</p> <p>Det er stadig muligt for elever at dele noget ud, når de har fødselsdage. Bestyrelsen mener at det fremgår af den nye kostpolitik. Kathrine har lavet en formuleringsændring, den indskrives.</p> <p>Ændring - "På Tørring skole er spisepausen 10 minutter"</p> <p>Kostpolitikken vedtages</p>
<p>5. Skole/hjem-samarbejdet Oplæg til drøftelse</p> <p style="text-align: right;">10 min</p>	
<p>Spisepause</p>	
<p>6. Skole/hjemsamarbejdet Grupperne arbejder og spiser Afslutning fælles</p> <p style="text-align: right;">30 min</p>	<p>Gruppedrøftelse om udmøntningen af værdierne for skolehjemsamarbejdet (gensidig forpligtelse, tydelighed og tillid) Drøftelserne tages med i "videnspuljen" til skoleindsatsen.</p>
<p>7. Orientering:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Formanden Dialogmødet med udvalget for Læring • Skoleledelsen Sommerfestival Nationale test • Elevrepræsentanter Gallafesten • Medarbejderrepræsentanter • Skolebest. Medlemmer <p style="text-align: right;">15 min</p>	<p>Formanden: Dialogmøde om ny børne/unge politik, som kommer senere.</p> <p>Skoleledelsen Sommerfestival udgår, da der ikke er musiklærere nok til at løfte opgaven. Klasserne afgør hvilket alternativ der kan bringes i spil, hvis der er noget, hvor det giver mening af invitere forældrene. Nationale test: Dette år bliver et anderledes testår, da regeringen arbejder på at redefinere. Hvilken betydning det får for Tørring Skole i dette skoleår, er endnu uklart. Udskolingen skal på inspirationsdag på Buskelundskolen og høre mere om hvordan de arbejder projektorienteret. Det er et ønske, at projektarbejde skal fylde mere i udskolingen fremadrettet. Gallafesten: Virkelig vellykket aften. God tradition.</p> <p>Medarbejd.repræ+ skolebesty. medlemmer: Ikke noget</p>

<p>8. Forslag punkter til kommende skolebestyrelsesmøder 15/4 20.</p> <p style="text-align: right;">5 min</p>	<p>Høringssvar til den nye børne- og ungepolitik, samt skolepolitikken. Kostpolitik – det færdige princip. Økonomi Mødet forsætter i Ølholm fra kl 18. (Dagsorden laves i uge 14 – punkter til Kathrine Svane inden da)</p>
<p>6 Evt</p> <p style="text-align: right;">5 min</p>	
<p>Ekstra punkt Om Coronavirus</p>	<p>Ingen elever eller forældre er smittet PT, men hvis det sker, kontaktes styrelsen for patientsikkerhed. Derfra forholder vi os efter de formelle anvisninger. På grund af udviklingen af Coronaen beslutter vi at skolefesten aflyses. Alle foreløbige arrangementer af unødvendig karakter ovejes om de gennemføres.</p>

Referatet sendes ud til gennemlæsning, ændringer inden for en uge og underskrives til efterfølgende møde

Pia Fårbæk Jokumsen / Ann Kathrine Svane